PORTARIA Nº 0008, de 10 de janeiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 131/2016, alterado pelas Portarias n° 1668 e 1823/2016, publicados, respectivamente,

nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E) de 17/09, 12/10 e 13/12/2016,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos ao Curso de

Pós-Graduação em Nível Mestrado Acadêmico em Educação, com área de concentração em

Educação, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante no

Anexos I e II desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação

e linha de pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão comparecer pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), à Secretaria Geral de Cursos, no Campus de Vitória da

Conquista, para efetivarem suas matrículas, nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2017, no horário

das 14h às 17h, apresentando a documentação exigida, observando o subitem XII.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Parágrafo Único – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a ordem de

classificação.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR DA UESB

ANEXO I DA PORTARIA N° 0008/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

EDUCAÇÃO (EDITAL N°. 131/2016)

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS:

LINHA DE PESQUISA 1: POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ORIENTADOR

1º LUGAR ELISÂNGELA ANDRADE MOREIRA

CARDOSO

ARLETE RAMOS DOS SANTOS

2º LUGAR ELIANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA CLAUDIO PINTO NUNES

3º LUGAR VERA LÚCIA FERNANDES DE BRITO CLAUDIO PINTO NUNES

4º LUGAR LEILA LÔBO DE CARVALHO ISABEL CRISTINA DE JESUS BRANDÃO

5º LUGAR ADELVAN ALCÂNTARA LIMA FILHO LEILA PIO MORORÓ

6º LUGAR GEOVANIA FAGUNDES RIBAS ENNIA DÉBORA PASSOS BRAGA PIRES

7º LUGAR DANIELA OLIVEIRA VIDAL DA SILVA CLAUDIO PINTO NUNES

8º LUGAR RÍVIA DE JESUS SANTOS ANDERSON DE CARVALHO PEREIRA

9º LUGAR SILVÂNIA BRITO ARAÚJO ISABEL CRISTINA DE JESUS BRANDÃO

10º LUGAR REGINA MENEZES ALVES LEILA PIO MORORÓ

11º LUGAR SANDRA MAÍRA SOUZA MIRANDA ANDERSON DE CARVALHO PEREIRA

12º LUGAR ADRIANA OLIVEIRA XAVIER ISABEL CRISTINA DE JESUS BRANDÃO

13º LUGAR ERIVAN COQUEIRO SOUSA CLAUDIO PINTO NUNES

14º LUGAR RITA LEE LOPES VIEIRA DE JESUS ANDERSON DE CARVALHO PEREIRA

15º LUGAR MARÍLIA DO AMPARO ALVES GOMES SHEILA CRISTINA FURTADO SALES

CANDIDATOS APROVADOS SUPLENTES:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

16º LUGAR MAURO DOS SANTOS CARVALHO

17º LUGAR IVANEI CARVALHO DOS SANTOS

18º LUGAR ADRIANA CRUZ VEIGA

ANEXO II DA PORTARIA N° 0008/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

EDUCAÇÃO (EDITAL N°. 131/2016)

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS:

LINHA DE PESQUISA 2: CURRÍCULOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ORIENTADOR

1º LUGAR NILSON SOUZA CIRQUEIRA REGINALDO SANTOS PEREIRA

2º LUGAR PEDRO ALVES CASTRO EDINALDO MEDEIROS CARMO

3º LUGAR LUCIMAR GRACIA FERREIRA DENISE APARECIDA BRITO BARRETO

4º LUGAR TAMARA RIBEIRO LIMA NILMA MARGARIDA DE CASTRO

CRUSOÉ

5º LUGAR ZENILTON FERNANDES LUIZ ARTUR DOS SANTOS CESTARI

6º LUGAR LADY DAIANA OLIVEIRA DA SILVA NUBIA REGINA MOREIRA

7º LUGAR GLÁUCIA LILIAN PORTELA NUNES EDINALVA PADRE AGUIAR

8º LUGAR VALQUÍRIA DIAS DE ALMEIDA LUIZ ARTUR DOS SANTOS CESTARI

9º LUGAR HELENA ROSA MOITINHO MARIA CRISTINA DANTAS PINA

10º LUGAR MAGNA SIMONE DE SOUZA PINHEIRO EDINALDO MEDEIROS CARMO

11º LUGAR MARÍLIA DE AZEVEDO ALVES BRITO NILMA MARGARIDA DE CASTRO

CRUSOÉ

12º LUGAR SANDRA MEIRA SANTOS NUBIA REGINA MOREIRA

13º LUGAR SIRLENE PRATES COSTA TEIXEIRA SÔNIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA

REIS

14º LUGAR GILVAN DOS SANTOS SOUZA DENISE APARECIDA BRITO BARRETO

15º LUGAR BÁRBARA KATHARINNE ALVES

BORGES LESSA

ESTER MARIA DE FIGUEIREDO SOUZA

16º LUGAR DAIANE SANTANA TEIXEIRA ESTER MARIA DE FIGUEIREDO SOUZA

17º LUGAR TIAGO BRUNELLI ALVES BRITO MARIA CRISTINA DANTAS PINA

CANDIDATOS APROVADOS SUPLENTES:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

18º LUGAR JANINE COUTO CRUZ MACÊDO

19º LUGAR ROSA BELÉM FARIAS

20º LUGAR VANESSA GOMES DE AQUINO

21º LUGAR ANTÔNIO INÁCIO DE BRITO FILHO

22º LUGAR SILVIA JANAÍNA SILVEIRA GOMES

23º LUGAR ALINE DE SOUSA OLIVEIRA

24º LUGAR POLLYANA CARDOSO CHELES

25º LUGAR THAÍS RITHIELLI SILVA VASCONCELOS

26º LUGAR ANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA

27º LUGAR LÉCIA FERNANDA RAMOS AMARAL